Протокол итогов закупа способом запроса ценовых предложений лекарственных средств и медицинских изделий по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинской помощи в системе обязательного социального медицинского страхования на 2021 год
(92 лота)

г. Нур-Султан 							19 марта 2021 года

1. В соответствии с абзацем 3 пункта 112, пунктом 113 главы 10 Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и  фармацевтических услуг, утвержденных Постановлением Правительства Республики Казахстан от 30 октября 2009 года № 1729 (далее – Правила) и протоколом об итогах закупа способом запроса ценовых предложений лекарственных средств и медицинских изделий по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинской помощи в системе обязательного социального медицинского страхования на 2021 год (92 лота) от 9 марта 2021 года № 9 (далее – Протокол) следующими потенциальными поставщиками, признанными победителями, в срок до 17 часов 30 минут 19 марта 2021 года представлены документы, подтверждающие соответствие квалификационным требованиям:

	№ п/п
	Наименование потенциального поставщика
	Адрес потенциального поставщика
	Дата и время предоставления документов

	1
	ТОО «AUM+»
	г. Нур-Султан, ул. Мариям Жагоркызы, д. 21
	10.03.2021
10:00

	2
	ТОО «ОМБ-Казахстан»
	г. Нур-Султан, ул. Майлина, 15
	10.03.2021
15:16

	3
	ТОО «Q Product» (Кью Продукт)
	г. Нур-Султан, р-н Байконур, переулок Балкаш 23/1, кв. 1
	12.03.2021
10:00

	4
	ТОО «Maxima Group»
	г. Нур-Султан, р-н Байконур, ул. Пушкина, д. 2 кв. 29
	15.03.2021
15:00

	5
	ТОО «OPTONIC»
	г. Нур-Султан, ул. Керей, Жанибек хандар, д.5, нп 47
	15.03.2021
17:21

	6
	ТОО «АИМ Плюс»
	Алматинская область, г. Каскелен, ул. Байгазиева, 7
	16.03.2021
12:00

	7
	ИП «Маметбакиев Ю.А.»
	г. Алматы, ул. Басенова, 41/2
	19.03.2021
12:33

2. Предоставленные потенциальными поставщиками документы подтверждают их соответствие квалификационным требованиям.

3. Организатор закупок по результатам рассмотрения документов, подтверждающих соответствие квалификационным требованиям, предоставленных потенциальными поставщиками, РЕШИЛ:
1) признать победителями следующих потенциальных поставщиков:
ТОО «AUM+», расположенное по адресу: г. Нур-Султан, ул. Мариям Жагоркызы, д. 21, по лотам №№ 25, 26, 27, 28,  64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92 на общую сумму 41 951 689 (сорок один миллион девятьсот пятьдесят одна тысяча шестьсот восемьдесят девять) тенге;
ТОО «Maxima Group», расположенное по адресу: г. Нур-Султан, р-н Байконур, ул. Пушкина, д. 2 кв. 29, по лоту № 31 на общую сумму 510 000 (пятьсот десять тысяч) тенге;
ТОО «АИМ Плюс», расположенное по адресу: Алматинская область, г. Каскелен, ул. Байгазиева, 7 по лоту № 36 на общую сумму 2 128 000 (два миллиона сто двадцать восемь тысяч) тенге;
ТОО «ОМБ-Казахстан», расположенное по адресу: г. Нур-Султан, ул. Майлина, 15, по лотам №№ 38, 39 на общую сумму 2 545 065 (два миллиона пятьсот сорок пять тысяч шестьдесят пять) тенге;
ТОО «OPTONIC», расположенное по адресу: г. Нур-Султан, ул. Керей, Жанибек хандар, д.5, нп 47, по лотам №№44, 46 на общую сумму 1 030 600 (один миллион тридцать тысяч шестьсот) тенге;
ТОО «Q Product» (Кью Продукт), расположенное по адресу: г. Нур-Султан, р-н Байконур, переулок Балкаш 23/1, кв. 1 по лоту № 54 на общую сумму 2 091 500 (два миллиона девяносто одна тысяча пятьсот) тенге;
ИП «Маметбакиев Ю.А.», расположенное по адресу: г. Алматы, ул. Басенова, 41/2 по лоту № 55 на общую сумму 970 000 (девятьсот семьдесят тысяч) тенге;
2) признать закуп способом запроса ценовых предложений по лотам №№        1, 2, 3, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18,19, 20 ,21, 30, 32, 33, 34, 35, 37, 40, 42, 43, 45, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 56, 59, 60, 61, 62, 63, не состоявшимся в связи с отсутствием ценовых предложений;
3) признать закуп способом запроса ценовых предложений по лотам №№ 4, 6, 22, 23, 24, 29 , 41, 57, 58 не состоявшимся в связи с несоответствием требованиям пункта 108 Главы 10 Правил;
4) заказчику – организатору закупок разместить текст настоящего протокола на интернет-ресурсе РГП на ПХВ «Научно-производственный центр трансфузиологии» МЗ РК www. spct.kz.

	Председатель Правления

	Абдрахманова С.А.

	Заместитель Председателя Правления по медицинской части

	Мусабекова Ш.Ж.

	Главный экономист

	Давлетова Д.Е.

	Юрист

	Тугамбаев Д.М.

	Заведующая отделением иммунологического типирования тканей

	Турганбекова А.А.

	Заведующая отделением управления качеством и внутреннего аудита

	Балтабаева Т.С.

	Главная медсестра

	Сулубекова Д.А.

	Начальник отдела маркетинга и государственных закупок

	Болтаева К.С.

Заведующий отделом заготовки крови

Бибеков Ж.Ж.

Заведующая отделением иммуногематологических
[bookmark: _GoBack]и клинико-биохимических исследований крови                Садвакасова Д.Г.

	Начальник Республиканской референс лаборатории службы крови

	Савчук Т.Н.